
 

 

 

 

 

AYUNTAMIENTO DE GRANADA 
SECRETARÍA GENERAL 

 

 

 
 
D. ILDEFONSO COBO NAVARRETE, SECRETARIO GENERAL DEL 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE GRANADA.  
       

CERTIFICO: Que el Excmo. Ayuntamiento Pleno, en su sesión ordinaria   

celebrada el día treinta de abril de dos mil veintiuno, entre otros acuerdos, adoptó 

el que con el núm. 146,  literalmente dice: 

 

Liquidación del Presupuesto ejercicio 2020 Agencia Municipal Tributaria. 
Dar cuenta. 

 

El Ayuntamiento Pleno toma conocimiento de la Resolución de Alcaldía, de 

fecha 18 de marzo de 2021, de aprobación de la liquidación del Presupuesto de 2020 

de la Agencia Municipal Tributaria, que literalmente dice: 

 

“Vistos los documentos justificativos de la liquidación del Presupuesto de 2020 

de la Agencia Municipal Tributaria, emitidos conforme a lo previsto en el artículo 

191 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de Haciendas Locales, y en el 

artículo 90 del Decreto 500/1990, de 20 de abril. 

 

Visto el informe del Interventor General. 

 

Vista la propuesta realizada por el vicepresidente de la Agencia Municipal 

Tributaria. 

 

De conformidad con el artículo 191.3 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 

5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las 

Haciendas Locales, y con el artículo 90.1 del Real Decreto 500/1990, sobre materia 

presupuestaria. 

RESUELVO 
 

PRIMERO. Aprobar la liquidación del Presupuesto de la Agencia Municipal 

Tributaria para el ejercicio 2020, con el siguiente Resultado Presupuestario y 

Remanente de Tesorería: 

 

RESULTADO DEL PRESUPUESTARIO AMT EJERCICIO 2020 
 

CONCEPTOS DERECHOS 
RECONOCIDOS 

NETOS 
(1) 

OBLIGACIONES 
RECONOCIDAS 

NETAS 
(2) 

DIFERENCIA 
 

(3)=(1)-(2) 

a) Operaciones corrientes 

b) Operaciones de capital 

3.819.671,34€ 

0,00€ 

2.729.798,20€ 

0,00€ 

1.089.873,14€ 

0,00€€ 

1. Total operaciones no financieras (a+b) 3.819.671,34€ 2.729.798,20€ 1.089.873,14€ 

Pag. 1 de 3



 

 

 

 

 

AYUNTAMIENTO DE GRANADA 
SECRETARÍA GENERAL 

 

 

   

c) Activos financieros 12.000,00€ 12.000,00€ 0,00€ 

d) Pasivos financieros 0,00€ 0,00€ 0,00€ 

2. Total operaciones financieras (c+d) 12.000,00€ 12.000,00€ 0,00€ 

I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO 
( I = 1 + 2 ) 

3.831.671,34€ 2.741.798,20€ 1.089.873,14€ 

AJUSTES:    

3. Créditos gastados financiados con Remanente de 

tesorería para gastos generales. 

 

0,00€ 

 

0,00€ 

 

0,00€ 

4. Desviaciones de Financiación negativas del ejercicio.  

0,00€ 

 

0,00€ 

 

0,00€ 

5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio.  

0,00€ 

 

0,00€ 

 

0,00€ 

II. TOTAL AJUSTES (II = 3+4-5):     

RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II):   1.089.873,14€ 

 

REMANENTE DE TESORERÍA AMT EJERCICIO 2020 
 

I.        Estado Remanente de Tesorería   

    

                     

Componentes    Importes Año  

       

1- Fondos Líquidos   1.809.607,14€ 

       
2- Derechos pendientes de cobro   6.570.263,23€ 

  .+ del Presupuesto corriente 783.956,61€   

  .+ del Presupuesto cerrados 4.918,21€   

  .+ de operaciones no presupuestarias 5.781.388,41€   

       

       

3-Obligaciones pendientes de pago   7.279.237,77€ 

  .+ del Presupuesto corriente 116.471,56€   

  .+ del Presupuesto cerrados    

  .+ de operaciones no presupuestarias 7.162.766,21€   

4- Partidas pendientes de aplicación   42,40€ 

      

  

- cobros realizados pendientes de aplicación 
definitiva    

  

+ pagos realizados pendientes de aplicación 
definitiva 42,40€   

       

I. Remanentes de Tesorería total (1+2-3)   1.100.675,00€ 

II. Saldos de dudoso cobro    

III. Exceso de financiación afectada    

IV. Remanente tesorería para gastos generales  I - II - III  1.100.675,00€ 

 

SEGUNDO. Dar cuenta al Consejo Rector y al Pleno de la Corporación en la 

primera sesión que éste celebre, de acuerdo con cuanto establecen los artículo 193.4 

del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto 

Pag. 2 de 3



 

 

 

 

 

AYUNTAMIENTO DE GRANADA 
SECRETARÍA GENERAL 

 

 

Refundido de la Ley Reguladora de Haciendas Locales, y 90.2 del Real Decreto 

500/1990, de 20 de abril. 

 

TERCERO. Ordenar la remisión de copia de dicha Liquidación a los órganos 

competentes.” 

 

Se certifica con la salvedad a que se refiere el artículo 206 del Reglamento de 

Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, y a 

reserva de los términos que resulten de la aprobación del acta correspondiente. 

Y para que así conste, expido la presente en Granada, en la fecha abajo 

indicada. 
 

 

Pag. 3 de 3


